

HanseMerkur Reiseversicherung AG · Siegfried-Wedells-Platz 1 · D-20354 Hamburg

Herrn
Shailesh Patil
c/o nextcareer, Stormsweg 3
22085 Hamburg

Antrags-Nummer:
445408669
Versicherungsschein-Nummer:
445408669700001 und
445408669700002

Hamburg, 03.08.2010

**Ihr Antrag auf Versicherungsschutz nach Tarif
Reise-Krankenversicherung für Schüler und Studenten
Reise-Unfall- und Reise-Haftpflichtversicherung für Schüler und Studenten**

Sehr geehrter Herr Patil,

Sie haben sich für den Versicherungsschutz nach Tarif VB-KV 2008 (S) und VB-RS 2008 (S) bei der HanseMerkur Reiseversicherung AG entschieden. Wir danken für Ihr Vertrauen. Sie können sich auf unsere Leistungen und einen guten Service verlassen.

Der beigefügte Versicherungsschein dokumentiert Ihren Versicherungsschutz und ist für Ihre Unterlagen bestimmt. Die Versicherungsschein-Nummer finden Sie oben rechts auf dem Dokument. Bitte geben Sie diese bei Anrufen oder schriftlichen Anfragen stets mit an – so ist eine schnelle Bearbeitung möglich.

Inhalt und Umfang des Versicherungsschutzes richten sich nach dem vereinbarten Tarif und den Versicherungsbedingungen, die Sie bereits zusammen mit den Antragsunterlagen erhalten haben. Sie können sich selbstverständlich bei Fragen zu Ihrem Versicherungsschutz an unsere Kundenbetreuung wenden.

Ihre Zufriedenheit ist uns besonders wichtig. Daher freuen wir uns auf einen offenen Dialog mit Ihnen über Ihre Anregungen und gern auch Kritik.

Sie können uns erreichen:

HanseMerkur Reiseversicherung AG
Abteilung RDV-B2
20352 Hamburg

Telefon: (0 40) 41 19-10 00 (Vertragsfragen)
(0 40) 41 19-23 00 (Leistungsfragen)
Telefax: (0 40) 41 19-30 40
E-Mail: reiseservice@hansemerkur.de
<http://www.hmr.de>

Mit freundlichen Grüßen

HanseMerkur Reiseversicherung AG



ppa. Kai-Uwe Blum



Heiko Ebeling

Anlagen

Police KV Versicherungsschein-Nummer 445408669700001
Police RS Versicherungsschein-Nummer 445408669700002
Zahlungsplan

- Versicherungsschein -
Antragssteller/ -in
Shailesh Patil

Versicherungsschein-Nummer:
445408669700001

Hamburg, 03.08.2010
Seite 1 von 1

Reise-Krankenversicherung für Schüler und Studenten

Die HanseMerkur Reiseversicherung AG versichert nachstehend genannte Personen. Inhalt und Umfang des Versicherungsschutzes richten sich nach den vereinbarten Tarifen und den Versicherungsbedingungen VB-KV 2008 (S). Die Prämie für diesen Vertrag beträgt 234,00 Euro. Die Zahlungsmodalitäten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Zahlungsplan.

Versicherte Person(en):

Name, Vorname	Geb.Dat.	Vers.Dauer	Monatsprämie	Tarif	Code
Patil, Shailesh	07.10.1990	15.09.2010 -15.03.2011	39,00	VB-KV 2008 (S)	1603

Vertragsbeginn: 15.09.2010
Vertragssende: 15.03.2011

Wichtiger Hinweis:

- **Gemäß § 37 Abs. 2 VVG:** Tritt der Versicherungsfall nach Abschluss des Vertrages ein und ist die einmalige oder die erste Versicherungsprämie zu diesem Zeitpunkt noch nicht gezahlt, ist die HanseMerkur nicht zur Leistung verpflichtet, es sei denn, dass der Versicherungsnehmer die Nichtzahlung nicht zu vertreten hat.



- Versicherungsschein -
Antragssteller/ -in
Shailesh Patil

Versicherungsschein-Nummer:
445408669700002

Hamburg, 03.08.2010
Seite 1 von 1

Reise-Unfall- und Reise-Haftpflichtversicherung für Schüler und Studenten

Die HanseMerkur Reiseversicherung AG versichert nachstehend genannte Personen. Inhalt und Umfang des Versicherungsschutzes richten sich nach den vereinbarten Tarifen und den Versicherungsbedingungen VB-RS 2008 (S). Die Prämie für diesen Vertrag beträgt 24,00 Euro. Die Zahlungsmodalitäten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Zahlungsplan.

Versicherte Person(en):

Name, Vorname	Geb.Dat.	Vers.Dauer	Monatsprämie	Tarif	Code
Patil, Shailesh	07.10.1990	15.09.2010 -15.03.2011	4,00	VB-RS 2008 (S)	1608

Vertragsbeginn: 15.09.2010
Vertragsende: 15.03.2011

Wichtiger Hinweis:

- **Gemäß § 37 Abs. 2 VVG:** Tritt der Versicherungsfall nach Abschluss des Vertrages ein und ist die einmalige oder die erste Versicherungsprämie zu diesem Zeitpunkt noch nicht gezahlt, ist die HanseMerkur nicht zur Leistung verpflichtet, es sei denn, dass der Versicherungsnehmer die Nichtzahlung nicht zu vertreten hat.

